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mand fik gennemført den lovgivning, som er 
baggrunden for det, der nu virkelig er et, jeg er 
lige ved at sige eksistentielt problem for Dan- 
mark, med en indvandring af folk, der har de al- 
lerallerstørste problemer med overhovedet at 
blive integreret. 

Og i 1980'erne og 1990'erne var De Radikale 
stadig aktive. De sørgede for, at der ikke skete 
noget. De sørgede for, at de, dér råbte op i frygt 
for fremtiden, fik lukket munden. 

Så sker der noget, for befolkningen skaber et 
systemskifte i 2001, og der bliver lavet en lovgiv- 
ning nu, som virkelig prøver på at tage hånd om 
det, som Det Radikale Venstre er skyldig i. Hvad 
hører vi så? En forargelse uden lige over, at der 
faktisk sker noget, med små ligegyldige detaljer 
i en definition, hvilket naturligvis ikke er afgø- 
rende. 

(Kort bemærkning). 
Morten Østergaard (RV): 
Hr. Søren Krarup har begge ben solidt plantet i 
fortiden og er mest optaget af den, og det er jo 
en ærlig sag. Vi andre forsøger at koncentrere os 
en lille smule om nutiden. 

Sandheden er, at den regering, som hr. Søren 
Krarups parti holder ved magten, ikke løser de 
problemer. Der er flere ledige indvandrere og ef- 
terkommere i dag, end dengang regeringen kom 
til, og der er faktisk sket det, at udviklingen 
vendte, nogenlunde samtidig med at man ind- 
førte netop de regler, som hr. Søren Krarup hen- 
viser til. Derfor må vi sige, at det rent faktisk går 
dårligere og dårligere med integrationen, og at 
hr. Søren Krarup er med til det. 

Når man nævner integrationserklæringen, 
som nu bliver indført, så må vi sige: Ikke engang 
integrationsministeren tror, at den har nogen ef- 
fekt, for vi spurgte konkret til det og fik det svar, 
at det slet ikke var meningen, at den skulle have 
en effekt. 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Integrationen går dårligt, fordi man fra ledende 
side, og det vil først og fremmest sige Det Radi- 
kale Venstre, var fuldstændig uden sans for, at 
integration er et folkeligt, et kulturelt, jeg er lige 
ved at sige et eksistentielt problem og ikke bare 
et økonomisk-socialt. Det er det, vi ser, nemlig at 
de, der nu er anden- og tredjegenerationsind- 
vandrere, født i Danmark, er mere hadefulde og 
fremmede over for det danske samfund end de- 
res forældre. Det er, fordi man bl.a. i Det Radika- 

le Venstre ikke har anet, hvad det er for religiøse 
og kulturelle kræfter, man står over for. 

Der er nu tale om, at man vedtager en lovgiv- 
ning, der virkelig prøver på at fastholde disse 
fremmede i et krav, som respekterer dem som 
folk, der kan ændre deres egen situation. Og så 
får man bare det her principrytteri med, at der er 
nogle ting i den der erklæring, som ikke er kor- 
rekte. 

Jeg synes, at Det Radikale Venstre skulle hæl- 
de aske over sit hoved og klæde sig i sæk og 
aske, for partiet har noget virkeligt at angre. 

(Kort bemærkning). 
Morten Østergaard (RV): 
Det sidste vil jeg tage med et smil på læben. 

Jeg synes, at den interessante substans i det, 
hr. Søren Krarup sagde, var, at det her ikke alene 
handler om økonomiske og sociale problemer. 
Det synes jeg er meget interessant på et tids- 
punkt, hvor hr. Søren Krarup igen og igen sam- 
men med Dansk Folkeparti lægger stemmer til, 
at det eneste svar, regeringen har på integrati- 
onsproblemerne, er at stramme den økonomiske 
skrue og svinge den økonomiske pisk. Det er 
egentlig bizart, når hr. Søren Krarup er af den 
overbevisning, at det ikke er økonomiske pro- 
blemer og ikke er sociale problemer. 

Men vi er enige i, at der også er andre proble- 
mer. Vi er bare ikke enige i, at integrationen ale- 
ne påhviler dem, der kommer hertil, for det 
handler nemlig også om at skabe rum for den. 
Det har vi brug for, når vi ser fremad. Vi har 
brug for, at alle de indvandrere, der er her, kom- 
mer i arbejde, og det kræver en helt anden til- 
gang end den, hr. Søren Krarup er eksponent for. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Hr. Morten Østergaard stod og talte meget pate- 
tisk og gentog sig selv i den der påstand om 
grovmisinformation. Det gør han i samme ån- 
dedræt, som han simpelt hen digter og fabulerer 
om, hvad jeg har sagt fra talerstolen; påstande 
grebet ud af den blå luft, jeg ved ikke til ære for 
hvem. Det kunne være vælgerne i Gelleruppar- 
ken, men DR 2 har jo lukket transmissionen. Jeg 
ved ikke, hvad det skal til for, at jeg skulle have 
sagt, at hele den her erklæring nu skal skrives 
om. Sludder og vrøvl. Det, jeg har sagt, er, at 
man kan diskutere, hvorvidt den formulering 
om, at man har pligt til at uddanne sig og arbej- 
de, er særlig præcis. 
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